
 

 

          CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO Prot. 
0000958/U del 21/05/2024 10:22 VI.1.1 PNRR: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digital 

          

 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell' Istruzione  

e del Merito 

 

 

 

Assunzione in Bilancio del Progetto - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Piano Nazionale di Ripresa e  

Resilienza – Missione 4: Istruzione E Ricerca Università –Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Ambienti di apprendimento innovativi nei Centri Provinciali 

per l'Istruzione degli Adulti (CPIA), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, Identificativo progetto: 

M4C1I3.2-2024-1182 CUP: B84D24000490006 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTA la legge n. 59/1997, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa” 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e  la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della P.A.” 

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 così come novellato dal D. Lgs. N. 56/2017 (c.d. decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca 

Cantieri, converti con modificazioni dalla Legge n. 55/2019; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107/2015; 

VISTO il D.M. n. 222 dell’11/08/2022  Decreto direttoriale di riparto per il finanziamento di ambienti di apprendimento 

innovativi nei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti, ai sensi 

dell'articolo 1 del D.M. 12 agosto 2022, n. 222”; 

VISTO l’allegato 1 al Decreto direttoriale di riparto per il finanziamento di ambienti di apprendimento innovativi nei 

Centri provinciali per l’istruzione degli adulti, ai sensi 

dell'articolo 1 del D.M. 12 agosto 2022, n. 222 

VISTO il progetto dal titolo: “CPIAce il digitale” presentato da questa istituzione scolastica, con codice di inoltro 

43630.0.del_12.03-2024 , Codice Progetto M4C1I3.2-2024-1182-P-43630, CUP B84D24000490006 per un importo totale 

pari a euro 111.428,58; 

VISTO il Programma Annuale 2024  approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 2 del 08/02/2024 

VISTO l’accordo di concessione per  la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 

progetto “CPIAce il digitale”, CUP:B84D24000490006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Ambienti di apprendimento innovativi nei Centri Provinciali per l'Istruzione degli 

Adulti (CPIA), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, acquisito a Prot. 59753 del  21/04/2024 

 

 

 DISPONE 

 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto– Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca Università –Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Ambienti di apprendimento innovativi nei Centri Provinciali per l'Istruzione degli 

Adulti (CPIA), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU titolo del progetto CPIAce il digitale Identificativo 

progetto: M4C1I3.2-2024-1182-P-43630; CUP: B84D24000490006 



 

ENTRATE 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 111.428,58 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 111.428,58 

  5 

NEXTGENERATION EU-PNRR DM 222/2022 Piano Scuola 4.0 - 

Next generation Classroom CPIA DM222/2022 codice M4C1I3.2-

2024-1182 CUP B84D24000490006 

111.428,58 

   Totale entrate 111.428,58 
  

SPESE 
      
 

Tipologia di destinazione A Attività 

 

 

Categoria di destinazione A03 Didattica 

 

 

Voce di destinazione 014 Piano Scuola 4.0 Azione1Next generation Classroom CPIA DM222/2022 

codice M4C1I3.2-2024-1182 CUP B84D24000490006 

 

     
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 111.428,58 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 111.428,58 

  5 

NEXTGENERATION EU-PNRR DM 222/2022 Piano Scuola 4.0 - Next 

generation Classroom CPIA DM222/2022 codice M4C1I3.2-2024-1182 CUP 

B84D24000490006 

111.428,58 

   Totale entrate 111.428,58 
 

 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Importo variazione 

01   Spese di personale 11.000,00 

 03  Altri compensi per personale a tempo indeterminato 11.000,00 

  8 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 11.000,00 

04   Acquisto di beni d'investimento 100.428,58 

 03  Beni mobili 96.428,58 

  9 Mobili e arredi per locali ad uso specifico 22.200,00 

  12 Attrezzature scientifiche 74.228,58 

 04  Manutenzione straordinaria 4.000,00 

  11 Manutenzione straordinaria mobili ed arredi per ufficio 4.000,00 

   Totale uscite 111.428,58 
 

 

  
  

                  

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 


		2024-05-21T10:32:05+0200
	NNZCMN61D67D086G




